
UCHWAŁA NR XXV/178/2022 
RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie: zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wichowie 

Na podstawie art. 89 ust.1,ust.3 i ust.9 w związku z art.29 ust.1 pkt.1 oraz art.95 ust.3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1082) oraz art. 18 ust.2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późń.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2022 r. Szkoły Podstawowej w Wichowie 
o strukturze organizacyjnej klas I -VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Filialną  Szkoły 
Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy o strukturze organizacyjnej klas I-III z oddziałem 
przedszkolnym. 

2. Szkoła Filialna w Wichowie zostanie włączona w strukturę organizacyjną Szkoły Podstawowej 
w Brzeźnicy. 

3. Obwód szkolny klas IV -VIII przekształconej Szkoły Podstawowej w Wichowie zostanie włączony do 
obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej w Brzeźnicy. 

§ 2. Uczniowie klas IV -VIII przekształconej Szkoły Podstawowej w Wichowie dalszą naukę kontynuować 
będą w Szkole Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy prowadzonej przez Gminę Brzeźnica. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Brzeźnica do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu przekształcenia, a w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia 
Szkoły rodziców uczniów, Lubuskiego Kuratora Oświaty, nauczycieli oraz do wystąpienia do Lubuskiego 
Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii w sprawie przekształcenia Szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kosiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F374A5-AB8E-4395-9E8A-51BD226A0163. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 95 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz.U.  z 2021r., 

poz.1082) organ prowadzący w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami może tworzyć szkoły 

filialne, które są podporządkowane organizacyjnie szkole podstawowej. 

Natomiast na podstawie art.89 ust.1,3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. 

Dz.U. z 2021r., poz.1082) szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 

przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom 

możliwości kontynuowania nauki w innej szkole  publicznej tego samego typu. 

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanego 

przekształcenia, zawiadomić o tym zamiarze : rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich – 

tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Procedura przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2022r. Szkoły Podstawowej w Wichowie w Filię 

Szkoły Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy rozpoczyna się od podjęcia uchwały 

intencyjnej, wyrażającej wymieniony wyżej zamiar. Uchwała ta jednocześnie upoważnia Wójta Gminy 

Brzeźnica do dalszego postępowania przewidzianego w art.89 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe. Wobec powyższego, zawiadomienie o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w 

Wichowie z oddziałem przedszkolnym podmiotów wymienionych powyżej, nastąpi na podstawie niniejszej 

uchwały w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2022 r.   

Rada Gminy w Brzeźnicy wyraża zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wichowie o 

strukturze organizacyjnej klas I-VIII w Filię Szkoły Podstawowej  im. Osadników Wojskowych w  

Brzeźnicy o strukturze organizacyjnej klas I -III. Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Wichowie w 

Szkołę filialną nie zmniejszy liczby placówek  oświatowych na terenie Gminy Brzeźnica. Przy podjęciu 

decyzji o zamiarze przekształcenia szkoły brano pod uwagę dobro dziecka oraz racjonalne gospodarowanie 

środkami publicznymi. Sieć szkół publicznych dla których organem prowadzącym jest Gmina Brzeźnica 

zorganizowana jest na podstawie i w granicach określonych przez art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021r. poz.1372 z późn.zm.) oraz art.39 ust.5 i 5a ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.1082) Rada Gminy Brzeźnica ustaliła sieć 

szkół publicznych obowiązujących od dnia 1 września 2019 r. w sposób następujący: 

1) Szkoła Podstawowa im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy, 

2) Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Chotkowie, 

3) Szkoła Podstawowa w Wichowie. 

W Gminie Brzeźnica funkcjonują trzy szkoły podstawowe, obejmujące swoim zasięgiem dziewięć 

sołectw wchodzących w skład gminy. We wszystkich szkołach uczy się łącznie 269 uczniów, pobierających 

naukę w 31 oddziałach szkolnych (dane wg SIO stan na 30.09.2021 r.), z tego w Szkole Podstawowej im. 

Osadników Wojskowych w Brzeźnicy – 141, w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Chotkowie - 82, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F374A5-AB8E-4395-9E8A-51BD226A0163. Podpisany Strona 1



a w Szkole Podstawowej w Wichowie – 46. Szczegółową informację w tym zakresie przedstawia poniższa 

tabela. 

 

Liczba oddziałów i uczniów w roku szkolnym 2021/2022 w szkołach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Brzeźnica. 

Tab. 1  

 SP  Wichów SP Chotków  SP Brzeźnica  
Oddział 3 latków 

Oddział 4 latków 

Oddział 5 latków  

 
20 

3 i 4 latki - 14 
      5 latki - 21 

 
 35* 

Oddział 0 

 
 

3,4,5 latki – 14* 
   ,,0” – 3       

7 16 

Klasa I 3 9 14 

Klasa II 4 12 16 

Klasa III 13 14 18 

Klasa IV 5 5               13 

Klasa V 9 8 A -14 
B -11  

25* 

Klasa VI 0 11 6 

Klasa VII  
6 

 
11 

 
             23  

Klasa VIII 6 12 A – 11 
B – 15     26 

   Łączna liczba uczniów  63 109 192 

Łączna liczba oddziałów  8 10 13 

 
* dwie klasy (A i B) lub oddziały łączone 
 
 
        Przekształcenie szkoły ma na celu racjonalizację sieci szkół w Gminie Brzeźnica w taki sposób, że w 

przekształconej Szkole Podstawowej w Wichowie planuje się utworzenie Filii Szkoły Podstawowej im. 

Osadników Wojskowych w Brzeźnicy z klasami I-III i oddziałem przedszkolnym. Klasy IV – VIII  

Szkoły Podstawowej w Wichowie zostałyby włączone w strukturę Szkoły Podstawowej  

w Brzeźnicy, która posiada bardzo dobrą bazę dydaktyczną.  

         W obliczu rosnących zadań i wymagań oświatowych nakładanych na placówki oświatowe przez 

ustawodawcę,  stanu infrastruktury edukacyjnej, zachodzących zmian demograficznych na terenie gminy 

Brzeźnica, jak również potrzeby wzrostu nakładów na wydatki w sektorze oświaty, niezbędne jest podjęcie 

działań w zakresie reorganizacji sieci szkół publicznych na terenie gminy Brzeźnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F374A5-AB8E-4395-9E8A-51BD226A0163. Podpisany Strona 2



     Ostatnie lata pokazały, że oczekiwania edukacyjne uczniów, rodziców, nauczycieli oraz wszystkich 

innych osób zaangażowanych w pracę w sektorze oświaty rosną, tym samym wzrastają także wymagania 

jakie stawia się przed organami prowadzącymi w zakresie zadań oświatowych. Inwestycje w istniejącą 

infrastrukturę edukacyjną, która umożliwi uczniom realizację obowiązku szkolnego i właściwy rozwój 

psychofizyczny to podstawowe wyzwanie dla każdego organu prowadzącego szkołę w obecnym czasie.  

W gminie Brzeźnica sytuacja jest bardzo trudna, ponieważ niedoinwestowane i niemodernizowane obiekty 

edukacyjne wymagają pilnych nakładów inwestycyjnych, które są w obecnej sytuacji Gminy nie możliwe do 

realizacji. Dodatkowo wskazać należy wzrastające wynagrodzenia w sektorze oświaty,  

którym Gmina musi sprostać, ponieważ nie ulega wątpliwości, że właściwie finansowana edukacja to 

podstawa przyszłości właściwie funkcjonującej społeczności samorządowej. 

      Przeprowadzona analiza demograficzna nie pozostawia najmniejszych złudzeń co do trendu urodzeń na 

terenie gminy Brzeźnica. Niestety, jest to tendencja malejąca, co powoduje, że każdego roku liczba uczniów 

uczęszczających do szkół publicznych na terenie Gminy maleje. Poniższa tabela w sposób przejrzysty 

obrazuje sytuację demograficzną w ostatnich latach, a tym samym doskonale oddaje perspektywę 

liczebności uczniów oraz oddziałów  w poszczególnych szkołach. 

Statystyka urodzeń w obwodzie Szkoły Podstawowej w Wichowie w latach 2016-2021. 
Tab.2 
 
Miejscowość 

 
2016 

 
2017 

 
2018 

 
2019 

 
2020 

 
2021 

Wichów z 
przysiółkiem 
Przyborze i 
Trojanówka 

 
8 

 
3 

 
9 

 
4 

 
3 

 
6 

Przylaski z 
przysiółkiem 
Wojesławice 

 
1 

 
3 

 
0 

 
2 

 
2 

 
1 

 
Razem 

 
9 

 
6 

 
9 

 
6 

 
5 

 
7 

 
 
 
Statystyka liczby urodzeń i mieszkańców w Gminie Brzeźnica w latach 2011-2021.   
  Tab.3 

Rok Wiek Urodzenia Liczba mieszkańców 

2021 0 25 3652 
2020 1 40 3721 
2019 2 35 3749 
2018 3 37 3795 
2017 4 41 3878 
2016 5 44 3844 
2015 6 45 3870 
2014 7 42 3861 
2013 8 38 3902 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F374A5-AB8E-4395-9E8A-51BD226A0163. Podpisany Strona 3



2012 9 58 3905 
2011 10 34 3924 

 

Należy tu zaznaczyć, iż przedstawione dane demograficzne nie odzwierciedlają w pełni rzeczywistej liczby 

uczniów, która znajdzie się w oddziałach szkolnych w w/w latach.  

Z doświadczenia oraz danych ewidencji ludności Urzędu Gminy za lata 2006 -2014 wynika, że nie 

wszystkie dzieci zameldowane na terenie miejscowości należących do obwodu Szkoły Podstawowej w 

Wichowie, podejmą naukę w tej Szkole. Dzieci podejmują naukę również  

w szkołach ościennych poza terenem Gminy Brzeźnica. Sytuacja taka ma miejsce również 

w odniesieniu do pozostałych dwóch szkół. 

 

Liczba uczniów w szkole (oddziały I-VIII) wg danych SIO na dzień 30 września danego roku 
 
Tab. 4  
Obwód 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 
SP 
Wichów 

46 52 53 54 50 44 48 45 43 44 

SP 
Chotków 

82 89 91 90 84 73 75 78 74 76 

SP 
Brzeźnica  

141 144 137 138 130 105 121 120 109 114 

Oddziały I-VIII I-VIII I-VIII I-VIII I-VII I-VI I-VI I-VI I-VI I-VI 
Ogółem 269 285 281 282 264 222 244 243 226 234 
 

Nie bez znaczenia jest również stan infrastruktury szkoły w Wichowie.  

Szkoła zlokalizowana jest w dwóch starych kilkudziesięcioletnich budynkach. Infrastruktura edukacyjna w 

chwili obecnej pozwala na prowadzenie zajęć dydaktycznych. Wymagają one jednak dodatkowych 

nakładów inwestycyjnych, aby dostosować stan techniczny budynków do obecnych standardów, 

rozumianych jako oczekiwania i wymagania uczniów oraz pracowników szkoły względem ich stanu 

technicznego, zastosowanych materiałów oraz wyposażenia. Do podstawowych potrzeb wskazać należy 

prace remontowe, które doprowadzą do modernizacji istniejącej infrastruktury edukacyjnej. Do takich 

potrzeb zaliczyć należy: wymianę pokrycia dachowego, termomodernizację budynku, renowację schodów, 

wymiana instalacji sanitarnej, budowa infrastruktury sportowej, modernizację sal edukacyjnych 

(szpachlowanie, malowanie), malowanie korytarzy szkolnych, zakup nowego wyposażenia sal 

dydaktycznych. 

 

          Po reformie oświaty Szkoła Podstawowa w Wichowie stała się szkołą o pełnej strukturze, co 

spowodowało wzrost zatrudnienia i kosztów utrzymania szkoły. 

 

Szkoła Podstawowa w Wichowie – stan na 30 września – SIO 
Tab.5 
 Rok szkolny 2019/2020 Rok szkolny 2010/2021 Rok szkolny 2021/2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F374A5-AB8E-4395-9E8A-51BD226A0163. Podpisany Strona 4



Pracownicy Liczba osób Liczba etatów Liczba osób Liczba etatów Liczba osób Liczba etatów 

Nauczyciel 
dyplomowany 

7 3,42 4 1,50 3 1,32 

Nauczyciel 
mianowany 

9 8,45 7 6,33 7 4,77 

Nauczyciel 
kontraktowy 

3 2,03 5 3,11 5 2,72 

Nauczyciel 
stażysta 

1 0,83 1 0 0 0 

RAZEM: 20 14,73 16 10,94 15 9,13 
 

Pracownicy  4 3,00 4 3,75 4 2,50 
 

Szkoła Podstawowa w Chotkowie –  stan na 30 września – SIO 
Tab.6 

Rok szkolny 2019/2020 Rok szkolny 2020/2021 Rok szkolny 2021/2022  
Pracownicy Liczba osób Liczba etatów Liczba osób Liczba etatów Liczba osób Liczba etatów 

Nauczyciel 
dyplomowany 

4 3,61 4 3,61 3 3,00 

Nauczyciel 
mianowany 

9 7,60 7 6,11 10 7,56 

Nauczyciel 
kontraktowy 

7 7,77 7 4,95 6 4,72 

Nauczyciel 
stażysta 

1 1,00 3 2,30 0 0 

RAZEM: 21 16,98 21 16,97 19 15,28 
       
Pracownicy 
obsługi 

5 5 5 5 6 6 

 

Szkoła Podstawowa w Brzeźnicy  - stan na 30 września – SIO 
Tab.7 

Rok szkolny 2019/2020 Rok szkolny 2020/2021 Rok szkolny 2020/2021  
Pracownicy Liczba osób Liczba etatów Liczba osób Liczba etatów Liczba osób Liczba etatów 

Nauczyciel 
dyplomowany 

8 6,61 8 7,67 10 9,11 

Nauczyciel 
mianowany 

8 7,81 11 8,49 9 7.11 

Nauczyciel 
kontraktowy 

5 4,56 4 4,00 6 6,00 

Nauczyciel 
stażysta 

3 2,44 4 5,52 2 1,56 

RAZEM: 24 22,42 27 25,68 27 23,78 
 

Pracownicy 
obsługi 

6 5,75 12 10,50 12 11,75 

 

Wydatki bieżące na jednego ucznia w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzeźnica  
w roku budżetowym 2021. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F374A5-AB8E-4395-9E8A-51BD226A0163. Podpisany Strona 5



Tab.8 
 

Szkoła 
Wydatki poniesione 
ogółem (bez dotacji 
podręcznikowej) 

 
Ilość uczniów 

Wydatki poniesione 
w przeliczeniu na 
jednego ucznia 

Szkoła Podstawowa w 
Wichowie 

 
1 118 717,91 zł 

 
46 

 
24 319,95 zł  

Szkoła podstawowa w 
Chotkowie 

 
1 918 544,92 zł  

 
82 

 
23 396,98 zł 

Szkoła podstawowa w 
Brzeźnicy 

 
2 916 777,23 zł 

 
141 

 
20 686,36 zł 

 

Główną przesłanką uzasadniającą przekształcenie Szkoły Podstawowej w Wichowie jest: 

-   bardzo trudna sytuacja budżetowa  Gminy. 

Gmina Brzeźnica jest najbiedniejszą gminą w województwie lubuskim. Gminie grozi utrata płynności 
finansowej. Dochody bieżące Gminy są znacznie niższe niż wydatki bieżące. Regionalna Izba 
Obrachunkowa wskazuje, „że w roku 2022 różnica między dochodami i wydatkami bieżącymi wynosi  - 
1 118 981,40 zł., co jest zgodne z przepisami prawa, niemniej jednak jest to sytuacja niekorzystna z punku 
widzenia spełnienia wskaźnika zadłużenia, o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych w 
latach przyszłych.  Izba wskazuje na konieczność stałego monitorowania sytuacji finansowej Gminy oraz 
spełnienia relacji art. 242 ustawy o finansach publicznych. Zasadne jest również podjęcie działań w celu 
zwiększenia dochodów bieżących i zmniejszenia wydatków bieżących”                                                                                               
Gmina nie ma możliwości zwiększenia dochodów bieżących, wręcz przeciwnie, dochody maleją min. w 
związku ze zmianami podatkowymi. Koszty bieżące od kilku lat drastyczne rosną, na co Gmina nie ma 
wpływu.                                                                            

-   sytuacja demograficzna, malejące wskaźniki demograficzne, mała liczba dzieci  
    w oddziałach ( tabele nr. 2 i 3) 

Prognozowana liczba oddziałów i uczniów Szkoły Podstawowej w Wichowie w latach 2022/2023 do 
2028/2029 

Tab. 9 

Rok szkolny 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2027/2028 2028/2029 
Klasa I 3 9 6 9 6 5 
Klasa II 3 3 9 6 9 6 
Klasa III 4 3 3 9 6 9 
Klasa IV 13 4 3 3 9 6 
Klasa V 5 13 4 3 3 9 
Klasa VI 9 5 13 4 3 3 
Klasa VII 0 9 5 13 4 3 
Klasa VIII 6 0 9 5 13 4 
Razem 43 46 51 52 53 45 
-   wzrost zatrudnienia i kosztów utrzymania szkół (tabele nr. 5,6,7) 

 

Koszty utrzymania szkół - porównanie lat 2000  – 2022.                                                                                  
Tab.10 
          Rok Subwencja Koszty utrzymania 

szkół 
Środki własne gminy. 

2000 1 705 481,00 1 799 808,54 94 327,54 

2018 2 949 834,00 4 637 399,24 1 687 565,24 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F374A5-AB8E-4395-9E8A-51BD226A0163. Podpisany Strona 6



2019 3 051 437,00 5 182 553,45 2 131 116,45 

2020 2 984 455,00 5 635 157,83 2 650 702,83 

2021 3 062 513,00 6 075 338,06 3 012 825,06 

2022 3 190 175,00 6 652 214,00 3 462 039,00 

 

Subwencja  w okresie 22 lat wzrosła o 187,05 %, koszty utrzymania szkół o 369,61 %, udział środków 

własnych gminy aż o 3 670,23 %! 

Zauważyć należy, że wydatki w obszarze oświaty ulegają regularnemu wzrostowi. Sytuacja ta jest 

zauważalna na przestrzeni lat w sposób jednoznaczny. W obecnej sytuacji budżet i możliwości finansowe 

Gminy nie będą w stanie sprostać wymaganiom finansowym sektora oświaty na terenie Gminy. Stąd też, 

działania w zakresie reorganizacji sieci szkół publicznych są niezbędne i pilne do podjęcia, ponieważ ryzyko 

stabilności finansowej w najbliższych latach jest zbyt duże i doprowadzić może do niekontrolowanych 

sytuacji związanych z niewydolnością finansową Gminy, a tym samym brakiem możliwości realizacji zadań 

własnych w obszarze edukacji. 

- zły stan techniczny szkoły.   

 Baza lokalowa i zaplecze dydaktyczne nie jest dostosowane do wymagań stawianych współczesnej szkole, 

szkoła mieści się w dwóch budynkach wybudowanych przed 1945 r., które dzieli droga powiatowa (wiąże 

się to z przemieszczaniem się dzieci przez ruchliwą ulicę), brak sali gimnastycznej, stołówki szkolnej z 

gotowanymi posiłkami (posiłki funkcjonują na zasadzie cateringu) boisk wielofunkcyjnych, gabinetów 

specjalistycznych (fizyko-chemiczne). 

Gmina Brzeźnica, aby zapewnić spełnienie powyższych czynników planuje reorganizację sieci szkół 

publicznych poprzez przekształcenie Szkoły Podstawowej w Wichowie o strukturze organizacyjnej  

klas I-VIII w Filię Szkoły Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy  

o strukturze organizacyjnej klas I-III z odziałem przedszkolnym.  

Gmina Brzeźnica zapewni możliwość kontynuowania nauki klasom IV-VIII, czyli realizacji obowiązku 

szkolnego w Szkole Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy. 

Prognozowana liczba oddziałów i uczniów Szkoły Podstawowej w Brzeźnicy w roku szkolnym 
2022/2023 ( dwa warianty) 

Tab. 10 

 Szkoła przed reorganizacją Szkoła po reorganizacji 
Klasa I 16 16 
Klasa II 14 14 
Klasa III 16 16 
Klasa IV 18 15 
Klasa IVb - 16 
Klasa V 13 18 
Klasa VIa 14 23 
Klasa VIb 11 11 
Klasa VII 6 6 
Klasa VIII 23 15 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F374A5-AB8E-4395-9E8A-51BD226A0163. Podpisany Strona 7



Klasa VIIIb - 14 
Razem 131 164 
 

 

        Wyraźnej poprawie ulegną warunki prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego, ponieważ Szkoła 

Podstawowa im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy dysponuje halą sportową z salą gimnastyczną. 

Ponadto posiada stołówkę szkolną z gotowanymi obiadami. Na likwidacji nie ucierpi żaden z uczniów, dla 

których warunki nauki ulegną poprawie. Szkoła Podstawowa w Brzeźnicy jest monitorowana i w całości 

ogrodzona, mieści się w jednym budynku, co zapewnia bardzo duże bezpieczeństwo uczniów. Szkoła 

Podstawowa w Brzeźnicy posiada odpowiednią bazę dydaktyczną. W czasach kiedy funkcjonowało w 

siedzibie Szkoły Podstawowej w Brzeźnicy Gimnazjum tworząc Zespół Szkół - uczyło się tam wtedy 370 

uczniów. W chwili obecnej uczy się tam 141 uczniów i istnieje olbrzymia rezerwa. Dlatego dbając o dobro 

dzieci należy pochylić się również nad tymi faktami, które są bezsprzeczne. 

Wyniki nauczania – sprawdzian ósmoklasisty: 
Rok 2021 

Tab. 11 

Lp. Przedmioty egzaminu SP Brzeźnica 
 

SP Wichów 

1. język polski 72,92 % 
 

51,30%. 

2. matematyka 43,69% 
 

25,30%. 

3. język angielski 60,38% 
 

36,20%, 

 
Rok 2020 

Tab. 12 

Lp. Przedmioty egzaminu SP Brzeźnica 
 

SP Wichów 

1. język polski 60,86% 
 

56,57 %. 

2. matematyka 34,07% 
 

33,85%. 

3. język angielski 37,36% 
 

24,57%. 
 

 

 Zajęcia pozalekcyjne i konkursy szkolne 

   Z uwagi na pandemię, w roku 2021 ilość osiągnięć zmniejszyła się w porównaniu do lat 

poprzednich. Część konkursów i zawodów została odwołana bądź odbywały się zdalnie. Pomimo tego 

uczniowie osiągali przeglądach, konkursach przedmiotowych  i tematycznych oraz w zawodach sportowych, 

podejmując rywalizację na szczeblu powiatowym, wojewódzkim.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F374A5-AB8E-4395-9E8A-51BD226A0163. Podpisany Strona 8



1. Szkoła Podstawowej w Brzeźnicy konkursy: 

- udział w rejonowych konkursach przedmiotowych , 

- udział w konkursie recytatorskim – kwalifikacja do etapu rejonowego , 

- laureaci konkursu plastycznego przeprowadzonego we współpracy z kołem łowieckim ‘Wrzos” Zielona 

Góra, 

- laureatka  Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Anioły do nas wysyłaj” – organizator KRUS Zielona 

Góra. 

- wygrana w Ogólnopolskim konkursie dla szkół „#OSEWyzwanie” - 16 laptopów w przenośnej szafie 

W Szkole Podstawowej w Brzeźnicy realizowano programy, projekty i przedsięwzięcia edukacyjne  oraz 
profilaktyczne: 

  „ Bezpieczeństwo w drodze do szkoły” 

  „Działania profilaktyczne zapobiegające uzależnieniom, cyber-przemocy, agresji i nękaniu” 

  „Porozumienie” – zajęcia warsztatowe jak radzić sobie z emocjami i budować wzajemne relacje z 
rówieśnikami 

  „Promowanie zdrowego stylu życia” 

  „Pierwszy syndrom” – zajęcia warsztatowe dotyczące przeciwdziałania uzależnieniom, konfliktom z 
alkoholem, papierosami, narkotykami i lekami 

  „Odkrywanie pereł”– zajęcia warsztatowe o zasadach dobrego wychowania 

  „Sportowe zmagania wsi” 

   „Szklanka mleka” 

  „Owoce i warzywa w szkole” 

  OSE wyzwanie: - kodowanie-m legitymacja-ose hero- plakat 

  Udział w programie Szkolny Klub Sportowy 

  Udział w programie Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

  Udział w projekcie „Terapia przez Zabawę” 

  Udział w programie profilaktycznym „Uzależnieniom mówimy stop” 

  koła przedmiotowe dla ósmoklasistów z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego 

  projekt: Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 3 - wartość  zakupu książek do 
biblioteki 5 000,00 zł 

  doposażenie  w ramach programu Laboratoria Przyszłości w kwocie 60.000,00 zł 

 
2. Szkoła Podstawowa w Wichowie udział w konkursach: 

  przedmiotowe (język polski, matematyka, historia) dla uczniów klas 7-8 

  Błękitny festiwal 

  Kangur matematyczny 

  Plastyczny: Żyj zdrowo, kolorowo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F374A5-AB8E-4395-9E8A-51BD226A0163. Podpisany Strona 9



 W szkole realizowano programy, projekty i przedsięwzięcia edukacyjne  oraz profilaktyczne: 
  logopedia 

  koła przedmiotowe dla ósmoklasistów z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego 

  koło sportowe dla klas 1-3 

  koło plastyczne 

  zajęcia wyrównawcze i rozwijające dla klas 0-3 

  świetlica 

  Klub młodego czytelnika (akcja pod patronatem Biedronki) 

  Żyj zdrowo kolorowo 

  Trzymaj formę 

  Akcja sprzątania świata 

  Akademia Bezpiecznego Puchatka (Dzień Pluszowego misia) 

  Bezpieczna szkoła: zdrowe drugie śniadanie 

  Ogólnopolski dzień głośnego czytania 

  Akcja góra grosza 

  projekt: Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 3 - wartość  zakupu książek do 
biblioteki 4 000,00 zł 

  doposażenie  w ramach programu Laboratoria przyszłości w kwocie 30.000,00 zł 

Uczniowie klas IV -VIII przekształconej Szkoły będą dowożeni transportem organizowanym przez Gminę. 

Obecnie dowozy szkolne realizowane są w systemie tygodniowym, ilość kursów jest uzgadniany przez 

dyrektorów szkół, w zależności od potrzeb, z Gminnym Zakładem Usługowym w Brzeźnicy, który posiada 

trzy „gimbusy”. Uczniowie dowożeni są do szkół rano oraz odwożeni do swoich miejsc zamieszkania w 

godzinach popołudniowych, po zakończeniu zajęć edukacyjnych. W trakcie dowozu zapewniona jest opieka 

nad uczniami. Ponadto uczniowie objęci są opieką w świetlicy szkolnej na czas oczekiwania na autobus, 

jednakże Gmina dołoży wszelkich starań, aby dzieci wracały do domu bezpośrednio po zajęciach. Odległość 

dojazdu uczniów klas IV – VIII z obwodu szkoły w Wichowie do szkoły w Brzeźnicy wynosić będzie z 

najdalszego miejsca 12 km w jedną stronę. W tym celu dołoży się wszelkich starań w celu uruchomienia 

dodatkowego kursu, co zwiększy komfort uczniów w możliwości dostosowania środków komunikacji 

do godzin lekcyjnych.   

Większy ośrodek szkolny w Brzeźnicy zapewni wszystkim szerszy dostęp do zaplecza edukacyjnego i 

infrastruktury edukacyjnej oraz umożliwi egalitaryzację nauczania na poziomie gminnym. Przede wszystkim 

jednak umożliwi dzieciom ze szkoły filialnej prawidłowy rozwój np. przez współzawodnictwo i rywalizację 

z licznymi rówieśnikami, czego realnie są pozbawione, a co wpłynie nieuchronnie na podnoszenie poziomu 

wiedzy i kształtowanie pożądanych postaw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F374A5-AB8E-4395-9E8A-51BD226A0163. Podpisany Strona 10



Reorganizacja sieci szkół publicznych będzie miała skutek również w strukturze zatrudnienia. 

Gmina celem zapewnienia dalszego zatrudnienia dla pełnozatrudnionych nauczycieli, a tym samym 

minimalizując skutki reorganizacji sieci szkół podejmie następujące działania: 

- zobowiąże dyrektorów: Szkoły Podstawowej w Brzeźnicy i Szkoły Podstawowej  w Chotkowie do 

zatrudniania w pierwszej kolejności nauczycieli z przekształcanej placówki, dotyczy to trzech nauczycieli. 

- pracownicy niepedagogiczni będą nadal zatrudnieni w Wichowie. 

- Wójt prowadził będzie rozmowy z władzami powiatu żagańskiego w celu ewentualnego uzupełnienia 

braków kadrowych w placówkach podległych powiatowi. Te same działania prowadzone będą w ościennych 

gminach. Wskazać należy tutaj fakt, że część nauczycieli uczących w SP Wichów, to kadra nauczycieli ze 

Szkoły Podstawowej w Brzeźnicy i Chotkowie. 

Proponowana zmiana spowoduje likwidację stanowiska dyrektora szkoły, którego obowiązki 

przejmie dyrektor Szkoły Podstawowej w Brzeźnicy. Obecny dyrektor szkoły w Wichowie z powołany jest 

do dnia 31.08.2022 r., na podstawie § 11ha ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

20 marca 2020r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 

jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (bez 

ogłaszania konkursu). 

Mała odległość pomiędzy Brzeźnicą  a Wichowem nie będzie stanowić przeszkód w bezpośrednim nadzorze 

dyrektora Szkoły Podstawowej Brzeźnicy nad działalnością filii.  

    Warunki nauki, wychowania, bezpieczeństwa, higieny i opieki uczniów przekształcanej szkoły nie 

zostaną pogorszone w szkole wskazanej jako miejsce kontynuowania nauki, a na pewno polepszone. 

  Ostateczna decyzja o przekształceniu placówki wymagać będzie odrębnej uchwały Rady Gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F374A5-AB8E-4395-9E8A-51BD226A0163. Podpisany Strona 11


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



